Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 09-06-2021
Insolventienummer F.02/16/197
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005367:F001
Datum uitspraak 12-04-2016
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pentoprint Beheer 12-06-2018

B.V. 5

Gegevens onderneming

vestigingsadres: 4873 GZ Etten-Leur, Achter de Molen 78. 12-06-2018

ERE

Activiteiten onderneming

Financiéle Holding 12-06-2018
Beheeractiviteiten 5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 €87.770,00 € 48.004,00 € 3.564.769,00
2014 €89.532,00 € -65.159,00 € 3.544.353,00
2012

Toelichting financiéle gegevens

2012: nog niet ontvangen 12-06-2018

5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=124566b2-b400-e611-80cc-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 23.455,77
€7.520,12

€7.520,12

Toelichting
Boedelsaldo is ongewijzigd; er hebben zich geen bankmutaties voorgedaan.

€7.520,12

Toelichting
Het boedelsaldo is ongewijzigd. Er hebben zich geen bankmutaties
voorgedaan.

€7.520,12

Toelichting
Het boedelsaldo is ongewijzigd. Er hebben zich geen bankmutaties
voorgedaan.

€7.520,12

Toelichting
Het boedelsaldo is ongewijzigd. Er hebben zich geen bankmutaties
voorgedaan.

I € 548,66

12-06-2018
5

04-01-2019

7

12-07-2019
8

03-01-2020
9

21-07-2020
10

26-01-2021
11

09-06-2021
12



Verslagperiode

van
24-11-2017

t/m
1-6-2018

van
1-6-2018

t/m
30-12-2018

van
1-1-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
1-1-2020

van
2-1-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
26-1-2021

van
27-1-2021

t/m
1-6-2021

12-06-2018

5

04-01-2019

7

12-07-2019
8

03-01-2020
9

21-07-2020
10

26-01-2021
11

09-06-2021
12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 12 uur 42 min
7 6 uur 6 min
8 3 uur 48 min
9 4 uur 36 min
10 8 uur 6 min
11 8 uur 0 min
12 10 uur 18 min
totaal 53 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 84,6 uur

Totaal bestede uren: 90,7 uur

Totaal bestede uren: 94,5 uur

Totaal bestede uren: 99,1 uur

Het aantal bestede uren bij verslag 9 diende te zijn: 10,4 uur (i.p.v. 4,6 uur).
Totaal bestede uren (bij verslag 9) diende te zijn: 104,9 uur (i.p.v. 99,1 uur).

Totaal bestede uren thans: 113 uur.

Totaal bestede uren: 121 uur.

I Totaal bestede uren: 131,3 uur.

12-06-2018
5

04-01-2019
7

12-07-2019
8

03-01-2020
9

21-07-2020
10

26-01-2021
11

09-06-2021
12



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is Stichting Administratiekantoor Pentoprint Beheer B.V. 12-06-2018
waarvan bestuurder de heer A.W.L. Mermans 5

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Bedrijven Compact Polis is niet opgezegd. De pandhouder neemt deze polis 12-06-2018
over. 5
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Onder andere vanwege beéindiging van de huurovereenkomst van het pand 12-06-2018
aan het Minervum 7460 te Breda dat werd verhuurd aan de op 5 januari 2016 5

failliet verklaarde besloten vennootschap Pentoprint B.V.

Dit wordt nader onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2020 n.v.t.
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.
bedrijfspand aan het Minervum 7460 te € 500.000,00
Breda

totaal € 500.000,00

12-06-2018

5

12-06-2018

5

12-06-2018
5

Hypotheek Boedelbijdr.

€ 850.000,00 € 3.500,00

€ 3.500,00



Toelichting onroerende zaken

Met verkregen toestemming van de R-C d.d. 18-07-2016 is het pand aan het 12-06-2018
Minervum 7460 te Breda verkocht aan TB5 Breda B.V. voor een bedrag ad € 5
500.000,00 k.k.

Hypothecaire inschrijving tot een bedrag ad € 850.000,00 (te vermeerderen
met rente en kosten; P.M.)

De pandhouder neemt de verkoop van het bedrijfspand zelf ter hand. Er is een
boedelbijdrage overeengekomen ad € 3.500,00 exclusief BTW.

Boedelbijdrage ad € 3.500,00 excl. BTW (zijnde € 4.235,00 incl. BTW) is

ontvangen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De pandhouder (Codperatieve Rabobank Breda U.A.) heeft de materiéle 12-06-2018
verkoopinspanningen uitbesteed aan makelaarskantoor Van der Sande te 5

Breda. Curator heeft koopovereenkomst inhoudelijk beoordeeld, waarvoor een
boedelbijdrage is overeengekomen.

Eigendomsoverdracht heeft plaatsgehad op 25 oktober 2016.

Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
1 debiteur € 14.520,00 € 19.953,73
totaal € 14.520,00 € 19.953,73

Toelichting debiteuren

(zie procedures)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

innen debiteur

Boedelbijdr.
€ 19.953,73

€ 19.953,73

12-06-2018
5

12-06-2018
5

Debiteur is aangeschreven; de curator overweegt deze debiteur in rechte te

betrekken.

De betreffende crediteur is inmiddels in rechte betrokken met verkregen
toestemming van de R-C d.d. 28 september 2017. Zaak is aanhangig bij de
rechtbank Zeeland-West-Brabant, loc. Breda, Kanton (zie procedures).

Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering bank bedroeg € 630.630,,46

Hernieuwde opgave vordering bank ontvangen
met verkoop pand Minervum 7460 te Breda.

Hernieuwde opgave vordering bank ontvangen
nihil.

5.2 Leasecontracten

04-01-2019

7

12-06-2018

5

ad € 170.253,87 in verband

: vordering op failliet is thans



5.3 Beschrijving zekerheden

* 1e hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 850.000,00 te
vermeerderen met renten en kosten, gevestigd blijkens notariéle akte d.d. 15-
12-2008 op het registergoed bedrijfs/kantoorpand Minervum 7460, Breda
N3934

* verpanding van vordering(en) op Pentoprint B.V. uit hoofde van verhuur
Minervum 7460 te Breda blijkens onderhandse akte d.d. 27-11-2008

* borgtocht ten bedrage van € 200.000,00 blijkens akte d.d. 5-6-2014 gesteld
door de heer A.W.L. Mermans

* verpanding van inventaris en voorraden gesteld door Pentoprint B.V. blijkens
onderhandse akte d.d. 27-11-2008

* vermogensverklaring met voorwaardelijke borgtocht ad € 75.000,00 blijkens
onderhandse akte d.d. 27-11-2008

5.4 Separatistenpositie

ja, Rabobank

niet meer van toepassing na verkoop onroerend goed (vordering nihil).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

onderzoek administratie, overleg bank
Afgerond.

12-06-2018

5

12-06-2018

5

12-06-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 12-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 12-06-2018
5

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

vooralsnog niet aan voldaan 12-06-2018
ER

Niet aan voldaan. 21-07-2020
10

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: gedeponeerd op 25 oktober 2013 12-06-2018
2013: gedeponeerd op 10 juli 2014 5
2014: gedeponeerd op 10 augustus 2015 (laatst gedeponeerde jaarrrekening)



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

Is niet te controleren bij gebreke aan (volledige) administratie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Ja

Toelichting
Niet voldaan aan boekhoudplicht / onbehoorlijke taakvervulling als bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

Toelichting
Bij gebreke aan (volledige) administratie is niet te controleren of er sprake is
van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

12-06-2018

5

12-06-2018
5

21-07-2020
10

12-06-2018

5

21-07-2020
10

12-06-2018
5

21-07-2020
10



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek administratie, overleg bestuurder 12-06-2018
5

Bestuurder is diverse malen vergeefs uitgenodigd voor overleg met curator

alsook om de in het failissement benodigde administratie aan te leveren.

Uiteindelijk is de in het faillissement benodigde administratie (gedeeltelijk) -

voor zover aangetroffen in het pand aan het Minervum 7460 te Breda

betrekking hebbend op Pentoprint Beheer B.V. over het jaar 2015- door de

curator zelf veilig gesteld nu bestuurder hiermee in gebreke bleef.

T.a.v. de overige aangetroffen administratie is bestuurder diverse malen

eveneens vergeefs in de gelegenheid gesteld deze veilig te doen stellen

aangezien op bestuurder de bewaarplicht rust.

Verder is bestuurder gewezen op de op hem rustende bewaarplicht.

Bestuurder weigert categorisch in te gaan op de diverse verzoeken.

Overleg met bestuurder is tot op heden niet mogelijk gebleken.

Recentelijk is bestuurder failliet wederom uitgenodigd voor een bespreking met
de curator. Tot op heden vergeefs.

Onderzoek rechtmatigheid loopt nog. 04-01-2019

7
Onderzoek rechtmatigheid loopt nog. 03-01-2020

9
Bestuurder is aansprakelijk gesteld voor het niet hebben voldaan aan de 21-07-2020
boekhoudplicht / onbehoorlijke taakvervulling als bestuurder. 10
Bestuurder biedt geen verhaalsmogelijkheden. 26-01-2021

11
Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2018
5

Toelichting
-salaris curator: P.M.
-aanvrager faillissement

aanvrager failliet heeft geen vordering meer op failliet; vordering is op nihil
gesteld.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 54.586,00 12-06-2018

5

Toelichting

In afwachting van hernieuwde opgave hoogte vordering fiscus nu er
verrekening vennootschapsbelasting heeft plaatsgehad.
Schuldopgaaf fiscus per 22 november 2017: ad € 54.586,00

€ 59.118,00 26-01-2021

11
Toelichting

Schuldopgaaf fiscus per 12-06-2020: ad € 59.118,00

8.3 Pref. vord. UWV

12-06-2018
Toelichting
5
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 12-06-2018
5
Toelichting
ingediend: 4
3 26-01-2021
11
Toelichting
Nadat de vordering van de Rabobank op nihil is gesteld, resteren er 3
concurrente crediteuren.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.449,05 12-06-2018
5

Toelichting

ingediend: € 2.449,05 exclusief Rabobank, zijnde € 172.702,92 inclusief
Rabobank

ingediend: € 2.449,05; vordering Rabobank is thans nihil.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet aan te geven 12-06-2018
5

Het faillissement zal ter gelegenheid van indiening van het eerstvolgende 26-01-2021

failllissementsverslag, dan wel zoveel eerder als mogelijk voor afwikkeling 11

(hoogstwaarschijnlijk opheffing wegens de toestand van de boedel) kunnen
worden voorgedragen.

Er zal geen uitkering kunnen plaatsvinden aan de concurrente crediteuren.

Oneigenlijke opheffing, waarbij (informeel) gedeeltelijke uitkering aan de 09-06-2021
preferente crediteur zal kunnen plaatsvinden. 12

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie crediteuren 12-06-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

-Boedelverkoop.com 12-06-2018
5

9.2 Aard procedures
incasso 12-06-2018

5

9.3 Stand procedures

In de procedure, aanhangig bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, loc. 12-06-2018
Breda, Kanton 5

onder zaakkenmerk: K/4902/6444106, heeft de wederpartij op de rol van 8

november

2011 (mondeling) van antwoord, tevens eis in reconventie gediend.

Bij tussenvonnis d.d. 22 november 2017 is comparitie van partijen bepaald op

19 januari

2018.

Eindvonnis gewezen d.d. 28 februari 2018, waarbij vordering in conventie is
toegewezen en de vordering in reconventie is afgewezen.

9.4 Werkzaamheden procedures

alle in verband met de procedure voorkomende werkzaamheden (waaronder 12-06-2018
thans voorbereiding comparitie). 5

Procedure is afgerond. Wederpartij is veroordeeld tot betaling van een bedrag
ad € 15.440,00 vermeerderd met wettelijke rente over € 14.520,00 vanaf 14
november 2015 tot aan de dag der algehele voldoening, alsmede met
veroordeling van de wederpartij in de kosten van het geding aan de zijde van
de curator begroot op € 871,11 en ad € 300,00 aan salaris gemachtigde
curator en voorts in reconventie in de kosten van het geding aan de zijde van
de curator begroot op € 450,00 aan salaris gemachtigde curator.

Bijschrijving van het totaalbedrag ad € 19.953,73 heeft inmiddels plaatsgehad
op de boedelrekening.
Afgerond.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek administratie, onderzoek rechtmatigheid, overleg bestuurder failliet,

overleg bank
en overige gangbare werkzaamheden

Faillissement gereed maken voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen enkele maanden.

Het faillissement van Pentoprint Beheer B.V. zal thans worden voorgedragen
voor afwikkeling/ (oneigenlijke opheffing) waarbij (informeel) gedeeltelijk aan
de preferente crediteur zal kunnen worden uitgekeerd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

onderzoek administratie / onderzoek rechtmatigheid lopen nog

onderzoek administratie / onderzoek rechtmatigheid afgerond.

Beraad instellen rechtsmaatregelen.

Werkzaamheden i.v.m. afronden faillissement / voordragen voor afwikkeling.

Afrondende werkzaamheden i.v.m. voordracht afwikkeling (oneigenlijke
opheffing).

Dit betreft een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2018
EE
26-01-2021
11
26-01-2021
11
09-06-2021
12
12-06-2018
5
21-07-2020
EElO
26-01-2021
11
09-06-2021
E12



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


